
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

478,692.30997,500.000.00997,500.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 997,500.000.00997,500.00 478,692.30IMPUESTOS MUNICIPALES

290,900.000.00290,900.00 315,077.52Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
500.000.00 600.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 500.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.38.00 Fabricación de productos metálicos, maquinaria y equipo
500.000.00 600.00500.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
139,440.000.00 70,265.72Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 139,440.00

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
2,900.000.00 1,410.002,900.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
1,700.000.00 800.001,700.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
1,550.000.00 1,790.011,550.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

30,000.000.00 15,164.0030,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
1,700.000.00 0.001,700.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
8,850.000.00 1,873.388,850.0011.7.1.02.30.00 Billares

32,000.000.00 6,730.0032,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
240.000.00 160.00240.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

60,000.000.00 42,338.3360,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
123,720.000.00 222,202.36Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 123,720.00

350.000.00 907.20350.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
0.000.00 800.000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes

3,000.000.00 400.003,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)

1,350.000.00 520.001,350.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
3,000.000.00 1,010.003,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

112,000.000.00 218,048.58112,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
3,350.000.00 0.003,350.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

670.000.00 516.58670.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
540.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 540.00

270.000.00 0.00270.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
270.000.00 0.00270.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 

0.000.00 0.000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio
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Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

26,700.000.00 22,009.44Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 26,700.00

12,500.000.00 0.0012,500.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
12,500.000.00 20,929.4412,500.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
1,700.000.00 1,080.001,700.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

335,920.000.00335,920.00 113,378.50Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
80,000.000.00 31,266.79Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 80,000.00

80,000.000.00 31,266.7980,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
147,660.000.00 44,903.11Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 147,660.00

147,660.000.00 44,903.11147,660.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
3,600.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 3,600.00

600.000.00 0.00600.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

4,660.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 4,660.00

160.000.00 0.00160.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

4,500.000.00 0.004,500.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

100,000.000.00 37,208.60Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 100,000.00

40,000.000.00 14,258.2240,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
60,000.000.00 22,950.3860,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

80,680.000.0080,680.00 42,711.33Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
55,000.000.00 14,722.51Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 55,000.00

55,000.000.00 14,722.5155,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
980.000.00 1,914.94Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 980.00

980.000.00 1,914.94980.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

4,700.000.00 24,576.78Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 4,700.00

4,700.000.00 24,576.784,700.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
20,000.000.00 1,497.10Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 20,000.00

20,000.000.00 1,497.1020,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
290,000.000.00290,000.00 7,524.95Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
290,000.000.00 7,524.95Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 290,000.00

10,000.000.00 7,524.9510,000.0011.7.6.01.03.00 Internet
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280,000.000.00 0.00280,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 

Telecomunicaciones
11.7.6.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

156,743.11301,650.000.00301,650.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 301,650.000.00301,650.00 156,743.11NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

301,650.000.00301,650.00 156,743.11Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
284,600.000.00 154,472.77Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 284,600.00

1,900.000.00 900.001,900.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
0.000.00 2,220.000.0012.5.99.02.13.00 Limpieza de cementerios

20,000.000.00 729.7220,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
150.000.00 0.00150.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

15,000.000.00 4,750.0015,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

15,000.000.00 795.0015,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
25,000.000.00 1,834.0025,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

150,000.000.00 104,428.00150,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
5,000.000.00 4,954.005,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

50.000.00 60.0050.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración
200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición

0.000.00 500.000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
750.000.00 0.00750.0012.5.99.02.40.00 Permiso para cancha de gallos

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 
o uso particular

1,050.000.00 100.001,050.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
3,750.000.00 0.003,750.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
2,550.000.00 100.002,550.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
1,800.000.00 1,000.001,800.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

35,000.000.00 30,102.0535,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
900.000.00 0.00900.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

5,400.000.00 2,000.005,400.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
600.000.00 0.00600.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

17,050.000.00 2,270.34Multas Municipales12.5.99.03.00.00 17,050.00

5,600.000.00 518.345,600.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
1,000.000.00 252.001,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

450.000.00 0.00450.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
10,000.000.00 1,500.0010,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

15,830.0040,400.000.0040,400.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
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15.1.0.00.00.00 0.000.000.00 800.00VENTA DE BIENES
0.000.000.00 800.00Venta de Impresos15.1.1.00.00.00
0.000.00 800.00Bases de Licitación15.1.1.01.00.00 0.00

0.000.00 800.000.0015.1.1.01.00.00 Bases de Licitación
15.2.0.00.00.00 40,400.000.0040,400.00 15,030.00VENTA DE SERVICIOS

40,400.000.0040,400.00 15,030.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
36,000.000.00 7,050.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 36,000.00

20,000.000.00 2,400.0020,000.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
16,000.000.00 4,650.0016,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
4,250.000.00 5,680.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 4,250.00

4,250.000.00 5,680.004,250.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
150.000.00 2,300.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 150.00

150.000.00 2,300.00150.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
45.90450.000.00450.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 45.90INTERESES POR DEPOSITOS
0.000.000.00 45.90Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 450.000.00450.00 0.00ALQUILERES
0.000.000.00 0.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
0.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
0.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)17.6.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.1.02.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)
450.000.00450.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
450.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 450.00

450.000.00 0.00450.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
0.000.000.00 0.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
0.000.00 0.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.4.01.00.00 Alquiler de Equipos Municipales
490,367.103,465,525.90490,367.102,975,158.80TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,465,525.90490,367.102,975,158.80 490,367.10TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,465,525.90490,367.102,975,158.80 490,367.10Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,465,525.90490,367.10 490,367.10Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,975,158.80

3,465,525.90490,367.10 490,367.102,975,158.8018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

18.1.1.02.00.00 0.00
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0.000.00 0.000.0018.1.1.02.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

0.000.00 0.00Transferencias Corrientes de Entes Desconcentrados para Gobiernos 
Locales (FHIS, CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, PRAF, 
entre otros)

18.1.1.03.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0018.1.1.03.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de Entes Desconcentrados para Gobiernos 
Locales (FHIS, CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, PRAF, entre otros)

0.000.000.00 0.00Transferencias Corrientes de Gobiernos Locales18.1.5.00.00.00
0.000.00 0.00Transferencias Corrientes de Gobiernos Locales para Gobiernos Locales18.1.5.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0018.1.5.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de Gobiernos Locales para Gobiernos 
Locales

1,961,468.4015,752,133.943,851,498.7411,900,635.20TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 15,620,420.863,719,785.6611,900,635.20 1,961,468.40TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

15,620,420.863,719,785.6611,900,635.20 1,961,468.40Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
15,597,082.593,696,447.39 1,961,468.40Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 11,900,635.20

15,597,082.593,696,447.39 1,961,468.4011,900,635.2022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.3 TRANSFERENCIA SECRETARIA DE GOBERNACIÓN (HONDURAS SOLIDARIA)
0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.05 TRANSFERENCIAS HONDURAS SOLIDARIAS

23,338.2723,338.27 0.00Transferencias de Capital de Entes Desconcentrados para Gobiernos 
Locales (FHIS, CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, PRAF etc.)

22.1.1.03.00.00 0.00

23,338.2723,338.27 0.000.0022.1.1.03.01.02 TRANSFERNCIA COPECO CAMPAÑA CONTRA EL DENGUE
0.000.000.00 0.00Transferencias de Capital de Gobiernos Locales22.1.5.00.00.00
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Gobiernos Locales para Gobiernos Locales22.1.5.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.5.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de Gobiernos Locales para Gobiernos 
Locales

22.2.0.00.00.00 131,713.08131,713.080.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
131,713.08131,713.080.00 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales22.2.1.00.00.00
131,713.08131,713.08 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para 

Gobiernos Locales
22.2.1.01.00.00 0.00

120,590.63120,590.63 0.000.0022.2.1.01.01.02 USAID ACS INVEST
11,122.4511,122.45 0.000.0022.2.1.01.01.03 DONACION FONDOS KFW

0.00894,765.00894,765.000.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 894,765.00894,765.000.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

894,765.00894,765.000.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
894,765.00894,765.00 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

894,765.00894,765.00 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
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Ejercicio: 2020
Fecha Final: 29/02/2020

Filtros Aplicados al Reporte Actual

3,103,146.8121,452,424.8416,215,794.00TOTAL: 5,236,630.84

Fecha Inicio: 01/02/2020
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NUEVO CELILAC, SANTA BARBARA

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
29/02/2020
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